Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Александар Јовановић

	Звање
	Ванредни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Неурологија

	Академска каријера
	Година
	Институција
	Ужа научна, уметничка односно стручна област

	Избор у звање
	2017.
	Медицински факултет Нови Сад
	Неурологија

	Докторат
	2016.
	Медицински факултет Нови Сад
	Неурологија

	Специјализација
	2000.
	Медицински факултет Нови Сад
	Неурологија

	Магистратура
	2008.
	Медицински факултет Нови Сад
	Неурологија

	Мастер 
	
	
	

	Диплома
	1994.
	Медицински факултет Нови Сад
	Општа медицина

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Jovanović A, Niković J, Boban N, Pejin R, Samardžić F. Olfactory bulb-gateway for Covid-19? Vojnosanit Pregl. 2022;79(5): 526-31.
	168/172
(2021)
	23
(2021)
	0.245
(2021)

	2.
	Sekulić S, Jovanović A, Živanović Z, Simić S, Kesić S, Petković B, et al. Which precocial rodent species is more suitable as the experimental model of microgravity influence on prenatal musculosketal development on international space station? Life Sci Space Res. 2022;33:48-57.
	49/94
(2021)
	22
(2021)
	2.730
(2021)

	3.
	Levakov O, Jovanović A, Gajić Z, Roš T, Kopitović A, Gajić B, et al. Trauma, possible cause of localized unilateral hyperhidrosis of the face. Srp Arh Celok Lek. 2021;149(1-2):83-6.
	169/172
	23
	0.224

	4.
	Pejin R, Popović Đ, Tanackov I, Bjelica A, Tomić-Naglić D, Jovanović A, et al. The synergistic action of antioxidative enzymes - correlations of catalase and superoxide dismutase in the development and during the treatment of type 2 diabetes. Srp Arh Celok Lek. 2019;147(5-6):286-94.
	162/165
	23
	0.142

	5.
	Pejin R, Stokić E, Tanackov I, Popović Đ, Bjelica A, Jovanović A. Chronic inflammation and lipid profile parameters in obese subjects with normal and disturbed glucose metabolism. Srp Arh Celok Lek. 2019;147(3-4):173-80.
	162/165
	23
	0.142

	Збирни подаци научне активност наставника

	Збирни подаци уметничке  активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	44 (Scopus)

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	5

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи 1
	Међународни

	Усавршавања
	
	1.	Семинар из неурологије Њујоршког Корнел Универзитета у Салцбургу, Република Аустрија, 2003.г. (7 дана)
2.	Семинар из неурологије ЕФНС у Старим Сплавима, Чешка Република, 2005.г. (5 дана) 
3.	Програм стручне размене  "Department to Department programme", ЕФНС, Јединица за мождани удар Прве опште факултетске болнице Карловог Универзитета у Прагу, Чешка Република. (2 месеца)

	Други подаци које сматрате релевантним
	1. [bookmark: _GoBack]Ментор 10 студентских радова (један освојио прву награду на Конгресу биомедицинских наука на Копаонику, 2022)
2. Ментор 22 дипломска рада
3. Члан 30 комисија за одбрану дипломских радова (од којих је на 22 био ментор)
4. Члан једне комисије за одбрану докторске тезе
5. Члан 2 комисије за избор у звање асистента
6. Члан једне комисије за избор у звање доцента
7. Ментор 4 мастер рада чија је израда у току
8. Редовни предавач Едуктивног курса, „Ултразвучна дијагностика цервикалних и церебралних артерија“,Медицински факултет у Новом Саду;
9. Учесник тима који је први применио тромболитичку терапију у Војводини 2008.г.
10. Руководилац тима који је први извео механичку каротидну тромбектомију у Војводини 2016.г.
11. Члан је редакције стручног часописа „Медицина данас“
Течно говори енглески, шпански и норвешки језик, а служи се немачким и чешким


Максимална дужине не сме бити већа од  2 странице А4
